МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»

ПРИКАЗ № 135                                                                                           от 31.08.2020 г.

« О назначении лица, ответственного за исполнение законодательства о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»
В целях обеспечения соблюдения требований законодательства РФ в области обеспечения санитарно-эпидемиологическом благополучии населения
Приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Назначить ответственным за исполнение законодательства о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения замдиректора по УВР начальных классов Магомедовой З.Г.
2. Ответственному  в своей деятельности руководствоваться требованиям ФЗ от 30.03.1999 №52 « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», иными нормативными актами в области санитарно-эпидемиологическом благополучии населения.
3. Ответственному должностному лицу:
3.1. Обеспечить выполнение требований санитарного законодательства, а также постановлений. Предписаний и т.д.
3.2.  Осуществлять разработку и проведение санитарно-противоэпимедиологических мероприятий.
3.3.  Обеспечить безопасность для здоровья человека выполняемых услуг, а также продукции производственно-технического назначения пищевых продуктов и товаров.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                А.И.Магомедов

С приказом ознакомлен                                                   Магомедова З.Г.